
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen

Nr. 13 • 69. Jahrgang 29. März 2014 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Rohbauarbeiten, 
Schule Wickrather Straße. Umfang der Lei
stung: Aufnehmen von Betonplatten 5 cm dick 
ca. 25 qm, Bodenaushub ca. 24 cbm, Ortbeton 
Brunnengründung als Normalbeton ca. 15 cbm, 
Fertigteile für Streifenfundamente ca. 1,50 cbm, 
Betonstahl nach DIN 488 ca. 85 kg, Wiederher
stellen des Ursprungszustandes der Außenanla
ge. Nebenangebote sind zugelassen. Ausfüh
rungs-/Lieferzeit: 07. Juli 2014 bis 21. Juli 
2014. Sicherheitsleistungen: keine. Ausgabe der 
Angebotsvordrucke ab: 31.03.2014. Ausgabe 
bis: 15.04.2014. Druckkosten: 13,- Euro (Druck
kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 22.04.2014 um 10:30 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 05.06.2014. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter-
lagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachunter
nehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit 
sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, 
sind verpflichtet, die gem. §§ 4 und 18 des Tarif
treue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB)
Es sollen vergeben werden: Metallbauarbeiten, 
Schule Wickrather Straße. Umfang der Lei
stung: Metall-/ Stahlbauarbeiten: Einläufiger Trep
penturm als verzinkte Stahlkonstruktion ein
schließlich Umzäunung ca. 3 t einschließlich Stu
fen und Gitterrostabdeckungen; neue Außentür 
1-flg. mit 2-teiligem Seitenteil Alurahmenprofil, 
Gesamtbreite Tür-/ Fensterelement ca. 2,50 m 
und Höhe ca. 2,30 m. Nebenangebote sind 
zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 21. Juli 
2014 bis 08. August 2014. Sicherheitsleistun
gen: keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 
31.03. 2014. Ausgabe bis: 15.04.2014. Druck-
kosten: 15,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 22.04.2014 
um 12:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
05.06.2014. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. Bie
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange
botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gem. §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabege
setzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver
pflichtungserklärungen abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Tischlerarbeiten, 
Schule Schönaustraße. Umfang der Leistung: 
Holzfenster 45 St (ca. 1400 mm x 2800 mm). 
Nebenangebote sind zugelassen. Ausführungs
/Lieferzeit: 07. Juli 2014 bis 19. August 2014. 
Sicherheitsleistungen: keine. Ausgabe der Ange
botsvordrucke ab: 31.03.2014. Ausgabe bis: 
15.04.2014. Druckkosten: 11,- Euro (Druck

kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 22.04.2014 um 10:00 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 22.05.2014. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den §§ 6 und 6 
EG VOB/A beizufügen. Bieter, sowie deren Nach
unternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gem. §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. 

Amt für Verkehrsmanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Dünnschichtbelä
ge im Kalteinbau, Stadtgebiet Düsseldorf 
und Hildener Straße. Umfang der Leistung: 
415 t Dünnschichtbeläge im Kalteinbau zum Pro
filausgleich, 29.130 qm Dünnschichtbeläge im 
Kalteinbau. Nebenangebote sind nicht zugelas
sen. Ausführungs-/Lieferzeit: 10. Juni 2014 bis 
18. Juli 2014. Sicherheitsleistungen: keine. Aus
gabe der Angebotsvordrucke ab: 31.03.2014. 
Ausgabe bis: 15.04.2014. Druckkosten: 18,
Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). Eröff
nung der Angebote: 22.04.2014 um 11:30 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 06.06.2014. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den §§ 6 und 6 
EG VOB/A beizufügen. Bieter, sowie deren Nach
unternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gem. §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. Zudem ist die Verpflichtungser
klärung gemäß § 19 TVgG-NRW vom Bieter abzu
geben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Straßenbauarbei
ten, Hardtstraße. Umfang der Leistung: 610 m 
Bordsteine liefern und verlegen, 1560 qm Plat
ten liefern und verlegen. Nebenangebote sind 
zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 02. Juni 
2014 bis 08. August 2014. Sicherheitsleistun
gen: keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 
31.03. 2014. Ausgabe bis: 16.04.2014. Druck-
kosten: 11,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 23.04.2014 
um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
30.05.2014. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den §§ 6 und 6 EG VOB/A beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gem. §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. Zudem ist 
die Verpflichtungserklärung gemäß § 19 TVgG-
NRW vom Bieter abzugeben. 

Stadtentwässerungsbetrieb 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB)
Es sollen vergeben werden: Kanalbauarbeiten, 
Dreherstraße. Umfang der Leistung: 
Umschluss von Regenwasserkanälen Dreherstra
ße, Projekt 071/86-11, in Düsseldorf-Gerres
heim: Güteschutz der Gruppe AK1 und VM, ca. 
20 m Vortrieb SB DN 1400; ca. 50 m Microtun
neling SB DN 800; 3 St Ortbetonbauwerke; 4 St 
Regelschächte; Baugrubenverbau: Bohrpfahlwän
de; Bohr- und Düsenstrahlarbeiten; Trägerbohl
wandverbau; waagerechter Verbau. Nebenange
bote sind zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 
Juli 2014 bis September 2015. Sicherheitslei
stungen: 5 % der Auftragssumme für die Ausfüh
rung und 3 % der Abrechnungssumme für die 
Mängelansprüche. Ausgabe der Angebotsvor
drucke ab: 31.03.2014. Ausgabe bis: 
30.04.2014. Druckkosten: 68,- Euro (Druckko
sten werden nicht erstattet). Eröffnung der Ange
bote: 07.05.2014 um 10:00 Uhr. Zuschlags- und 
Bindefrist: 20.06. 2014. Referenzen sind dem 
Angebot gemäß den Vergabeunterlagen beizufü
gen. Bieter, sowie deren Nachunternehmer und 
Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie bereits 
bei Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflich
tet, die gem. §§ 4 und 18 des Tariftreue- und 
Vergabegesetzes NRW vom 10.01.2012 gefor
derten Verpflichtungserklärungen abzugeben. 
Zudem ist die Verpflichtungserklärung gemäß § 
19 TVgG-NRW vom Bieter abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Landschaftsarbei
ten, Klärwerk Düsseldorf-Süd. Umfang der 
Leistung: Landschaftsarbeiten zum Projekt 
Regenüberlaufbecken Klärwerk Düsseldorf-Süd: 
Bepflanzung der Baustelle gemäß landschafts
pflegerischem Begleitplan, Anlage einer artenrei
chen Mähwiese über 9.450 qm, Bepflanzung von 
28 St Bäumen, Bepflanzung von Solitärgehölzen. 
Nebenangebote sind zugelassen. Ausführungs
/Lieferzeit: 05. Mai 2014 bis 06. Juni 2014. 
Sicherheitsleistungen: 3 % der Auftragssumme 
für die Ausführung und die Mängelansprüche. 
Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 31.03. 
2014. Ausgabe bis: 15.04.2014. Druckkosten: 
19,- Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). 
Eröffnung der Angebote: 22.04.2014 um 11:00 
Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 23.05.2014. 
Referenzen sind dem Angebot gemäß den Verga
beunterlagen beizufügen. Bieter, sowie deren 
Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräf
ten, soweit sie bereits bei Angebotsabgabe 
bekannt sind, sind verpflichtet, die gem. §§ 4 
und 18 des Tariftreue- und Vergabegesetzes 
NRW vom 10.01.2012 geforderten Verpflich
tungserklärungen abzugeben. 



• 

 


 

• 

 

• 

• 

• 

• 

 



SWD Städt. Wohnungsgesellschaft Düs
seldorf 

Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 13 – 29. März 2014 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
(VOB) 
Es sollen vergeben werden: Landschafts
bauliche Anlagen, Innenhof 1 Säckinger 
Str. Stadtteil Rath/Mörsenbroich. Umfang 
der Leistung: Baustelleneinrichtung, Abbruch-
arbeiten Gehwegplatten Spielgeräte etc., Ent
sorgung 1000 t, Erdarbeiten 500 m³, Wege/ 
Plätze 800 m², Einfriedung 500m, Ausstat
tung 42 Stck, Vegetationstechnische Boden
bearbeitung 2000 m², Pflanzenlieferung-/ 
Pflanzen 2000 Stck., Fertigungspflege, Ent
wicklungspflege 1. und 2. Jahr. 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. Aus
führung/Lieferzeit 21 KW- 35 KW. Pflanzung 
45.+ 46.KW, Schlussrechnung 48. KW 2014. 
Sicherheitsleistung 3% der Abrechnungssum
me für Mängelansprüche. Ausgabe und Anfor
derung der Angebotsvordrucke SWD Städt. 
Wohnungsgesellschaft Witzelstr. 54/56, 
40225 Düsseldorf, ab 31.03.2014 Ausgabe 
bis 15.04.2014. Druckkosten Keine. Eröff
nung der Angebote 29.04. 2014, 12.00 Uhr 
Zuschlags und Bindefrist: 31.05.2014.Refe
renzen sind dem Angebot gemäß den Verga
beunterlagen beizufügen. Bieter, sowie deren 
Nachunternehmer und Verleiher von Arbeits
kräften, soweit sie bei Angebotsabgabe be
kannt sind, sind verpflichtet, die gem.§§4 und 
18des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW 
vom 10.01.2012 geforderten Verpflichtungs
erklärung abzugeben. Zudem ist die Verpflich
tungserklärung gemäß §19TVgG-NRW vom 
Bieter abzugeben. 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem 
jeweils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver
waltungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmann
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düs
seldorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 
16.00 Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 
(Telefon 0211-89-93902 / Fax 89-29080 / 
e-mail: ausschreibungen@duesseldorf.de). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Sofern gefordert, ist ein auf 
den Betrag der Druckkosten ausgestellter 
Scheck beizufügen. Der Betrag kann auch unter 
Angabe des Kassenzeichens 6004-7400-0195-4 
und der Bezeichnung der Ausschreibung auf das 
Konto der Stadtkasse Düsseldorf bei der Stadt
sparkasse Düsseldorf (IBAN: DE61 3005 0110 
0010 0004 95, BIC: DUSSDEDDXXX) überwiesen
werden. Die Ausgabe bzw. die Übersendung der 
Unterlagen erfolgt nur gegen den Nachweis der
Überweisung. Unterlagen, die kostenlos abgege
ben werden, können auch per Fax unter der v.g. 
Nummer oder per e-mail angefordert werden. 

Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah
mewettbewerbes beizufügen. Für die Anforde
rung von Ausschreibungsunterlagen sind Refe
renzen nicht erforderlich. Die Angebote sind in 
deutscher Sprache abzufassen. Zahlungen er
folgen nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 

Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minu
ten vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vor
liegen. Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersen
dung Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen 
Postweg! Angebotseröffnungen nach der VOB fin
den bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart 
der Bieterinnen und Bieter statt. Bei Ausschrei
bungen nach der VOL sind Bieterinnen und Bieter 
nicht zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewer
bungen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, e-mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist schriftlich bestä
tigt werden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Fischerstraße 2, 
40474 Düsseldorf, wenden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevanten 
Schwellenwerte können sich Bewerberinnen und 
Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die Verga
bekammer bei der Bezirksregierung Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wenden. 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung

 
. Soweit technisch möglich, kön

nen verschiedene Ausschreibungen auch kom
plett kostenlos abgerufen werden. 

55. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung 
der Landeshauptstadt Düsseldorf 
Der Rat der Landeshauptstadt Düsseldorf hat am 
13. Februar 2014 aufgrund des § 7 der Gemein
deordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO 
NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
14. Juli 1994 (GV NRW S. 666/ SGV NRW 2023) 
folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1
Die Hauptsatzung der Landeshauptstadt Düssel
dorf in der Fassung vom 08. Juli 2003 (Ddf. 
Amtsblatt Nr. 28 vom 12.07.2003), zuletzt geän
dert durch Satzung vom 10.11.2009 (Ddf. Amts
blatt Nr. 47 vom 21.11.2009) wird wie folgt 
geändert: 

In § 23 Abs. 1 erhält die Aufzählung der Stadttei
le des Stadtbezirks 7 folgende Fassung: 
„Gerresheim, Grafenberg, Ludenberg, Hubbelrath 
und Knittkuhl.“ 

Artikel 2
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der 
Bekanntmachung in Kraft. 

Bekanntmachungs
anordnung 
Die vom Rat der Landeshauptstadt Düsseldorf 
am 13.02.2014 beschlossene 55. Satzung zur
Änderung der Hauptsatzung der Landeshaupt

stadt Düsseldorf wird hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. 

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung 
von Verfahrens- oder Formvorschriften der Ge
meindeordnung NRW beim Zustandekommen die
ser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer 
Verkündung (öffentliche Bekanntmachung) nicht 
mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 

1. eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder 
ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 
nicht durchgeführt, 

2. diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffent
lich bekannt gemacht worden, 

3. der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss 
vorher beanstandet oder 

4. der Form- oder Verfahrensmangel ist gegen
über der Stadt Düsseldorf vorher gerügt und 
dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die 
Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 
ergibt. 

Düsseldorf, den 18.3.2014

Dirk E lbers  
Oberbürgermeister

Öffentliche Sitzungen
Haupt- und Finanzausschuss 
Montag, 31. März, 15 Uhr
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Nadine Schneider, 
Tel: 89-95247

Ausschuss für die Gleichstellung von 
Frauen und Männern 
Dienstag, 1. April, 15 Uhr
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Silke Laqua, Tel: 89-93604

Bezirksvertretung 2
Dienstag, 1. April, 16 Uhr
Agentur für Arbeit, Grafenberger Allee 300, 
Raum 3424 
Schriftführer: Markus Kreikenbaum, 
Tel: 89-24980

Integrationsausschuss
Mittwoch, 2. April, 16 Uhr
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Jürgen Pfundt, Tel: 89-93527

Bezirksvertretung 6
Mittwoch, 2. April, 16 Uhr 
Münsterstraße 519, 1. OG, Sitzungssaal
Schriftführerin: Angela Nagel, Tel: 89-93701

Jugendrat
Donnerstag, 3. April, 18 Uhr
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal
Schriftführer: Sylvia Suhrborg, 
Tel: 89-95148

 

• 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

Öffentliche Sitzungen

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung
mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 13 – 29. März 2014	 Seite 3 

Bekanntmachung des Wahlleiters
Sitzung des Kommunalwahlausschusses

Am Freitag, den 11.04.2014, 10.00 Uhr, findet 
im Hauptausschuss-Saal, Marktplatz 1, Erdge
schoss, eine Sitzung des Kommunalwahlaus
schusses statt. Für diese Sitzung ist folgende 
Tagesordnung festgelegt: 

Top 1:	 Verpflichtung der erstmalig anwesenden 
Beisitzerinnen und Beisitzer gemäß § 6 
Abs. 3 Kommunalwahlordnung (KWahlO) 

Top 2:	 Umbenennung des Kommunalwahlbezir
kes „27 Grafenberg/Ludenberg/Hubbel
rath“ in „27 Grafenberg/Ludenberg/Hub
belrath/Knittkuhl“ gemäß des Rats
beschlusses vom 13.02.2014 (Aufnah
me des neuen Stadtteils Knittkuhl in die 
Hauptsatzung der Landeshauptstadt 
Düsseldorf) 

Top 3:	 Prüfung und Entscheidung über die Zu
lassung der eingereichten Wahlvorschlä

ge für die Wahl in den Wahlbezirken und 
für die Wahl aus den Reservelisten ge
mäß § 18 Abs. 3 Kommunalwahlgesetz 
(KWahlG) 

Top 4:	 Prüfung und Entscheidung über die Zu
lassung der eingereichten Listenwahlvor
schläge für die Wahl in den Stadtbezirken 
gemäß § 46a Abs. 1 u. 2 i.V.m. 
§ 18 Abs. 3 KWahlG 

Top 5:	 Prüfung und Entscheidung über die Zu
lassung der eingereichten Wahlvorschlä
ge für die Wahl der Oberbürgermeiste
rin/des Oberbürgermeisters gemäß 
§ 75 b Abs. 6 in Verbindung mit § 28 der 
Kommunalwahlordnung (KWahlO) 

Top 6:	 Prüfung und Entscheidung über die 
Zulassung der eingereichten Wahlvor
schläge für die Integrationsratswahl ge

mäß § 10 Abs. 13 der Wahlordnung für 
die Wahl der direkt in den Integrationsrat 
zu wählenden Mitglieder 

Top 7:	 Bekanntgabe des Rechtsbehelfs gemäß 
§ 28 Abs. 5 KWahlO 

Top 8:	 Verschiedenes 

Die Sitzung des Kommunalwahlausschusses ist 
öffentlich. Es hat jedermann Zutritt. 

Düsseldorf, den 20.03.2014 

Dr. Stephan Ke l le r
Beigeordneter und Kreiswahlleiter 

Öffentliche Zustellungen Öffentliche Zustellungen 
Ordnungsamt:	
des Bescheides 3270-0463-8914-8 SB 003 vom 
18.03.2014 an Anca Zlati, Ale. Padis Nr. 3 AP 22,	 
40000 0 Cluj Napoca Cluj, Rumänien	 

des Bescheides 3270-0462-4210-4 SB 004 vom 
18.03.2014 an Viktor Lazarov, Gena Dimitrostate 19, 
1415 Dragalevic Sofia, Bulgarien 

des Bescheides 3280-0475-7659-1 SB 001 vom 
05.03.2014 an Voicu, Ion, Kölner Straße 73, 40211 
Düsseldorf 
des Bescheides 3280-0476-5178-0 SB 023 vom 
11.03.2014 an Voicu, Ion, Kölner Straße 73, 40211 
Düsseldorf 
des Bescheides 3280-0480-6550-7 SB 057 vom 
07.03.2014 an Voicu, Ion, Kölner Straße 73, 40211 
Düsseldorf 
des Bescheides 3280-0473-4770-3 SB 004 vom 
18.02.2014 an Raimundo Albuguergue Filho, Oude 
Apeldoornseweg 41, 7333 NR Apeldoorn, Niederlande 

des Bescheides 3290-4001-5562-2 SB 063 vom 

25.02.2014 an Funke, Daniel, Grafenberger Allee 122, 
40237 Düsseldorf 
des Bescheides 3290-1054-7351-5 SB 023 vom 
28.02.2014 an Gilbert Johannes Artischewski, Herbig
straße 18, 50825 Köln 

des Bescheides 3270-0458-7174-4 SB 118 vom 
17.02.2014 an Maric, Savo, Bosanski Luzani 88, 
74400 Dervanta, Bosnien-Herzegowina 

des Bescheides 3290-3001-4119-5 SB 080 vom 
21.02.2014 an Galbeaza, Marian, Potsdamer Straße 
24, 40599 Düsseldorf 
des Bescheides 3290-1055-4387-4 SB 116 vom 
17.03.2014 an Huybrecht, Michael, Avenue des Liou-
res 4, 98000 Monte Carlo, Monaco 

des Bescheides 3290-1053-8626-4 SB 121 vom 
04.03.2014 an Rijpstra, Simon Feiko, Bismarckstraße 
36 c, 41564 Kaarst 
des Bescheides 3270-0463-3943-4 SB 121 vom 
17.02.2014 an Schiffer, Angelique Elvira Thodor, 
Elsassstraße 4, 52222 Stolberg 

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D-40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Amt für Wohnungswesen: 
des Bescheides 64/3 111 100 157446 vom 
24.01.2014 an Lee, Sun Min zuletzt wohnhaft Schwel
mer Str. 15, 40235 Düsseldorf. 
Der Bescheid kann beim Amt für Wohnungswesen, 
Brinckmannstraße 5, 40225 Düsseldorf, eingesehen 
bzw. in Empfang genommen werden. 

Kraftloserklärung 
Der am 03.01.2012 ausgehändigte Auszug aus 
der Genehmigungsurkunde für den Gelegenheits
verkehr mit Taxen mit der Ordnungsnummer 528, 
ausgestellt auf die Firma Mohamed Belkadi, Elisa
bethstraße 111, 40217 Düsseldorf, gültig bis 
21.02.2015, wird gemäß § 17 Abs.5 des Perso
nenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fas
sung der Bekanntmachung vom 08.08.1990 
(BGBI.I S. 1690) in der jeweils geltenden Fassung 
für kraftlos erklärt. 

Eine Zweitschrift des Auszuges wurde am 19.03. 
2014 ausgestellt. 

Landeshauptstadt Düsseldorf 
Der Oberbürgermeister 
- Amt für Einwohnerwesen 

 


 
 

 





Unsere Preise für Fernwärme Unsere Preise für Fernwärme 
Liebe Kundinnen und Kunden, 

ab dem 01.04.2014 gelten die folgenden Fernwärmepreise: 

Einheit Netto Brutto1 Tarife und Verträge Tarife und Verträge Einheit Netto Brutto1 

Garath F 2010 

Arbeitspreis* Ct/kWh 5,80 6,90

Grundpreis Raumheizung EUR/m2/Jahr 2,10 2,50

Grundpreis Warmwasser  EUR/WE/Jahr 125,88 149,80

Wittlaer/ Kaltenberger Hof 

Arbeitspreis* Ct/kWh 6,14 7,31 

Grundpreis EUR/kW/Jahr 7,50 8,93 

Verrechnungspreis EUR/Jahr 118,39 140,88

Wittlaer/Einbrungen

Arbeitspreis* Ct/kWh 6,14 7,31

Grundpreis EUR/kW/Jahr 63,97 76,12

Verrechnungspreis, EFH EUR/Jahr 44,05 52,42

Verrechnungspreis, MFH EUR/Jahr 60,57 72,08 

Innenstadt F 2004 midi 

Arbeitspreis Ct/kWh 5,756 6,850 

Leistungspreis EUR/kW/Jahr 46,172 54,94

Nachfolgende Produkte werden nicht mehr angeboten 
und sind nur zur Information angegeben. 

Garath F 2002

Arbeitspreis Ct/kWh 6,73 8,01

Grundpreis für Raumheizung EUR/kW/Jahr  45,83 54,54 

Grundpreis für Warmwasser EUR/kW/Jahr 11,75 13,98

Verrechnungspreis je Zähler  EUR/Jahr 135,24 160,94 

Allgemeiner Hinweis – Abrechnung Fernwärme 
Ihr Verbrauch vor und nach der Preisänderung wird von uns nach 
Zeitanteilen auf geteilt und abgerechnet . Jahreszeitlich beding te  
Verbrauchsschwankungen berück sichtigen wir hierbei ent spre
chend. Sie können aber auch den Stand Ihres Zählers am 31.03.2014  
selbst ablesen. Teilen Sie uns Ihren Zählerstand dann bit te vom 
01.04.2014 bis spätestens 12.04.2014 per E-Mail, Fax , Internet  
oder telefonisch mit . Halten Sie bitte hier für Ihre Ver tragskonto
und Zählernummer sowie den Zähler stand bereit . Wir berechnen 
den Verbrauch dann in Ihrer nächsten Rechnung anhand Ihres 
Zähler s tandes. 
1 Auf die Net t opreis e wir d die Umsat zs t euer mit dem jeweils gült igen St euer sat z er hoben . 
*A lle Pr eis e inkl . Ver t r iebsr abat t 2014 (der Ver t r iebsr abat t is t gült ig bis 30.09. 2014)

Weitere Fragen beantworten wir Ihnen gerne:

24 Stunden am Tag - 365 Tage im Jahr 
Service-Telefon: (0211) 821 821 
Service-Fax: (0211) 821 3 821
Internet: www.swd-ag.de
EMail: info@swd-ag.de 

Stadtwerke Düsseldorf AG
Höherweg 100
40233 Düsseldorf

  
 

    

 

    

 

 

    

 

 

   

  

 

   

 

    

     

 





 

 

 
 

 
 

 

Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 13 – 29. März 2014 

mailto:info@swd-ag.de
http://www.swd-ag.de


Sprechstunden des Seniorenbeirats
Einige Mitglieder des Seniorenbeirats laden im  
April wieder zu Sprechstunden ein und stehen  
dann älteren Mitbürgerinnen und Mitbürgern mit  
Rat und Auskunft zur Verfügung:






























 

Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte,  
Pempelfort, Derendorf, Golzheim)
 
Dienstag, 1. April, von 10 bis 12 Uhr, Bezirks
verwaltungsstelle 1, Kasernenstraße 6, 4. Etage,  
Zimmer 404, telefonisch erreichbar unter  
89-9 60 25.

Stadtbezirk 2 (Düsseltal, Flingern)
 
Mittwoch, 2. April, von 14 bis 15 Uhr im “zen
trum plus”/Diakonie, Grafenberger Allee 186.  
Während dieser Zeit telefonisch erreichbar unter  
66 67 87.

Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk,  
Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)
 
Donnerstag, 10. April, von 11 bis 13 Uhr in der  
Bezirksverwaltungsstelle 3, Stadtteilzentrum Bilk,  
3. Etage, Bachstraße 145. Während dieser Zeit 
telefonisch erreichbar unter 89-9 30 62. 

Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel, 
Lörick, Heerdt) 
Mittwoch, 16. April, von 15 bis 16 Uhr, gemein
sam mit dem Verkehrskommissariat 11 der Poli
zei Düsseldorf, “zentrum plus”/Diakonie, Gemün
der Straße 5. Während dieser Zeit telefonisch 
erreichbar unter 58 67 71 11. 

Stadtbezirk 5 (Stockum, Lohausen, Kaisers
werth, Wittlaer, Kalkum, Angermund) 
Montag, 7. April, von 10 bis 12 Uhr in der Be
zirksverwaltungsstelle 5, Rathaus Kaiserswerth, 
Konferenzraum 1. Etage, Kaiserswerther Markt 
23. Während dieser Zeit telefonisch erreichbar 
unter 89-2 30 21 und 0172-2425491. 

Stadtbezirk 6 









(Lichtenbroich, Unterrath, Rath,  
Mörsenbroich)
 
Mittwoch, 2. April, von 14 bis 15.30 Uhr, im  
Seniorenzentrum „Zum Königshof“, Unterrather  
Straße 60. Während dieser Zeit telefonisch  
erreichbar unter 2 39 89 10.

Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Luden
berg, Hubbelrath)
 
Dienstag, 22. April, von 10 bis 12 Uhr, im „zen
trum plus“/Diakonie, Am Wallgraben 38. Während









 






 

dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 29 65 28.

Stadtbezirk 8 (Lierenfeld, Eller, Vennhausen,  
Unterbach)
 
Donnerstag, 3. April, von 11 bis 12 Uhr im Rat
haus Eller, Gertrudisplatz 8. Während dieser Zeit  
telefonisch erreichbar unter 89-9 33 88.

Stadtbezirk 9 (Wersten, Himmelgeist, Itter, Holt
hausen, Reisholz, Hassels, Benrath, Urdenbach)

-


Montag, 7. April, von 9.30 bis 10.30 Uhr im „zen
trum plus“/DRK Dependance, Potsdamerstraße  
41. Während dieser Zeit telefonisch erreichbar 
unter 22 99 58 00.

 

Stadtbezirk 10 (Garath, Hellerhof) 
Mittwoch, 16. April, von 10 bis 12 Uhr im “zen
trum plus”/Diakonie, Fritz-Erler-Straße 21. Wäh
rend dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 
6 02 54 78.  

Amtliche Bekanntmachungen Nr. 13 – 29. März 2014 Seite 5 

 


 

 


 


 


 


 



Seite 6 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 13 – 29. März 2014 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verantwort
lich: Natalia Fedossenko. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck und Ver
trieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF-
Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006. 

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 13 vom 29. März 2014
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Amt für Gebäudemanagement
	Amt für Verkehrsmanagement
	Stadtentwässerungsbetrieb
	SWD Städt. Wohnungsgesellschaft Düsseldorf

	55. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Düsseldorf
	Artikel 1
	Artikel 2

	Bekanntmachungsanordnung
	Öffentliche Sitzungen
	Haupt-und Finanzausschuss
	Ausschuss für die Gleichstellung von Frauen und Männern
	Bezirksvertretung 2
	Integrationsausschuss
	Bezirksvertretung 6
	Jugendrat

	Bekanntmachung des Wahlleiters
	Sitzung des Kommunalwahlausschusses

	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt
	Amt für Wohnungswesen

	Kraftloserklärung
	Unsere Preise für Fernwärme
	Allgemeiner Hinweis – Abrechnung Fernwärme

	Sprechstunden des Seniorenbeirats
	Stadtbezirk 1
	Stadtbezirk 2
	Stadtbezirk 3
	Stadtbezirk 4
	Stadtbezirk 5
	Stadtbezirk 6
	Stadtbezirk 7
	Stadtbezirk 8
	Stadtbezirk 9
	Stadtbezirk 10

	Impressum




